Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

22) г .
Воронеж

Об организации профильных смен для одаренных детей
на базе АУ ВО «Пансионат с лечением «Репное» в 2022 году

В целях развития региональной системы поддержки способностей и

талантов у детей и молодежи по естественнонаучной, технической,

социально-гуманитарной, туристско-краеведческой, художественной,

физкультурно-спортивной направленностям, олимпиадного движения

школьников, дальнейшего сопровождения победителей и призеров

всероссийских, областных конкурсных мероприятий

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения профильных (олимпиадных и

тематических) смен на базе АУ ВО «Пансионат с лечением «Репное» в 2022

году.

2. Поручить государственному автономному нетиповому

образовательному учреждению Воронежской области «Региональный центр

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи «Орион» (Голева):

2.1. Разработать Положения о порядке организации и проведения

тематических и олимпиадных смен на базе АУ ВО «Пансионат с лечением

«Репное» (далее -  Положения о тематических и олимпиадных сменах) в

соответствии с графиком не позднее, чем за две недели до начала каждой

смены.

2.2. Согласовывать Положения о тематических и олимпиадных сменах

с отделом дополнительного образования, воспитания детей и молодежи и

размещать их на официальном сайте в сети Интернет не позднее, чем за две

недели до начала каждой смены.

2.3. Организовать работу по набору детей и привлечению специалистов

для проведения тематических и олимпиадных смен на базе АУ ВО

«Пансионат с лечением «Репное».

2.4. Обеспечить работу педагогов-новаторов, преподавателей высших

учебных заведений, работников культуры, физической культуры и спорта,

тренеров, общественных организаций области на тематических и

олимпиадных сменах по развитию творческих способностей и

формированию лидерских качеств школьников.

2.5. Направлять на основе отбора и заявок списки обучающихся для

рассылки в муниципальные районы в отдел дополнительного образования,

воспитания детей и молодежи департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области не позднее, чем за 7 дней до

начала смены в соответствии с графиком смен.

2.6. Обеспечивать оперативную корректировку списков участников

смен до дня заезда, направлять скорректированные списки в отдел

дополнительного образования, воспитания детей и молодежи.

3. Отделу дополнительного образования, воспитания детей и молодежи

(Фролов) поручить координацию работы по организации и проведению

профильных смен для одарённых детей Воронежской области на базе АУ ВО

«Пансионат с лечением «Репное».

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющим полномочия в сфере образования муниципальных

образований Воронежской области:

2

3

4.1. Обеспечить формирование заявок для участия в профильных

сменах не позднее, чем за 10 дней до начала смены в соответствии с

графиком смен.

4.2. Обеспечить своевременную доставку участников профильных смен

в АУ ВО «Пансионат с лечением «Репное».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента Н.В. Салогубова

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

образования, науки

и молодежной политики

Воронежской области

от^ У /  'Ш '/  № 75*93

График проведения профильных (олимпиадных и тематических)
смен на базе АУ ВО «Пансионат с лечением «Репное»

в 2022 году

Сроки
проведения

смен (уровень)

Наименование
смены

(олимпиадная/
тематическая)

Разработчик
профильного курса

Оператор смены

12 января -25
января

Техническая смена Г осударственное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования
Воронежской области
«Центр инженерных
компетенций детей и
молодежи «Кванториум»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

28 января -  10
февраля

Молодые
профессионалы

ГАУ ДПО ВО «ЦОПП» ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

14 февраля -  27
февраля

«Школа развития
цифровых
компетенций «Шаг в
будущее»

АНО «Агентство
инновационного
развития»
ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

02 марта -  15
марта

Мир наук:
«Химия/биология»

ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

18 марта -  31
марта

«Большие
вызовы» (проектная
смена)

ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ В
«Региональный
центр «Орион»

03 апреля -  16
апреля

Мир наук:
физика/астрономия

ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ ВО
«Региональный

центр «Орион»

20 апреля -  03 Мир наук: Воронежский ГАНОУ ВО

2

мая «Экономика/общество-
знание»

региональный центр
довузовской подготовки
НИУ ВШЭ
ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

«Региональный
центр «Орион»

06 мая -  19 мая

•%

•

Мир наук:
Математика/информа
тика

ФГБОУ ВО
«Воронежский
государственный
технический
университет»,
«Воронежский
государственный
университет»
ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

06 июня -  19
июня

Художественная
смена

ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

22 июня -
05 июля

Спортивная смена Департамент физической
культуры и спорта
Воронежской области

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

08 июля -
21 июля

Спортивная смена Департамент физической
культуры и спорта
Воронежской области

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

24 июля -  06
августа

Театральная смена ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ ВО
«Региональный

центр «Орион»

10 августа -
23 августа

Лига успеха АУ ВО
«Пансионат с лечением
Репное»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

08 сентября -
21 сентября

Шахматная смена ГБУ ВО «Воронежский
областной шахматный
клуб»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

24 сентября -
07 октября

Литературное
творчество

ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

11 октября -  24
октября

Космическая
программа
«Дежурный по
планете»

ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

3

!>

27 октября- 09
ноября

Биология/английский
язык (олимпиадная)

ФГБОУ ВО
«Воронежский
государственный
университет»
ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

12 ноября -  25
ноября

Русский язык/
литература
(олимпиадная)

ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

29 ноября -  12
декабря

Химия/
информатика
(олимпиадная)

ФГБОУ ВО
«Воронежский
государственный
технический
университет»
ФГБОУ ВО
«Воронежский
государственный
университет»
ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»

15 декабря -  28
декабря

Математика/
физика
(олимпиадная)

ФГБОУ ВО
«Воронежский
государственный
технический
университет»
ФГБОУ ВО
«Воронежский
государственный
университет»
ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

ГАНОУ ВО
«Региональный
центр «Орион»